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LEŻAJSK 
woj. rzeszowskie 
Stanowisko 3

Muzeum Okręgowe 
w Rzeszowie

Stanowisko położone jest w dzielnicy miasta Podzwierzyniec na 
piaszczystym wzniesieniu zw. "C óra Szw edzka", w oddaleniu około 
3  km na wschód od centrum m iasta. Zachował się  fragment osady na 
południowo-zachodnim skraju piaśnicy użytkowanej od dłuższego c z a 
su. Eksploracja plasku spowodowała znaczne zniszczenie substancji 
zabytkowej.

Odsłonięto obszar około 110 m2, na którym odkryto fragmeńty 
czterech Jam, częściowo zniszczonych rowami współczesnymi, c z ę ś
ciowo wchodzących w profile wykopu i pozostawionych do badań w nas - 
tępnym sezonie. Przebadano cztery paleniska oraz kilka śladów posłu- 
powych.

Oprócz fragmentów naczyń, w tym niewielka ilośó fragmentów na
czyń czernionych lśniących a także niewielka ilośó fragmentów naczyń 
toczonych na kole tzw. ceramiki "siw e j" , przepalonej polepy, węgli 
d rzew n y ch  i kości z w ie r z ę c y c h , z n a le z io n o  kilka przed m io tów  że laz
nych lub ich  fragm en tów  - nóż, k r z e s iw o , tłoczek, wędzidło oraz w 
jednej z jam  srebrny denar Antoninusa P iusa / l 3 # - l 6 l / .

Osadę wstępnie datuje się na 111 wiek n .e .
M ateriały z badań złożono w Muzeum Okręgowym w Rzeszowie.

Badania będą kontynuowane.

L13ZNA, gm.Sanok Muzeum Historyczne
woj.krośnieńskie w Sanoku

Badania prowadziła mgr M arla Zielińska-Durda. F i
nansował WKZ w Krośnie. Drugi sezon badań. Osada 
otwarta z późnego okresu wpływów rzymskich.

Stanowisko położone jest na prawym brzegu Sanu, w odległości 
około 600 m od rzeki, na łagodnym zboczu wzniesienia.
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Osada zlokalizowana została nad 3 potokami. Zbadano 5 arów, 
stwierdzając ślady budownictwa naziemnego, prawdopodobnie m iesz
kalnego i obiekty wgłębione w ziemię, spełniające funkcję jam zasobo
wych lub odpadkowych.

Wśród zabytków ruchomych dominowała ceramika - fragmenty du
żych starannie wykonanych naczyń zasobowych z szerokim, dwustron
nie wychylonym brzegiem 1 fragmenty mniejszych, bardziej kruchych na
czyń kuchennych. Zabytki metalowe, to kilka silnie skorodowanych fra g 
mentów przedmiotów o nieokreślonej formie i funkcji. Fragment ornamen
towanego naczyńka szklanego, jest prawdopodobnie importem z pracowni 
prowincjonal no-rzymskich.

Na podstawie wstępnej analizy materiałów osadę można datować na 
IV-V w .n .e . a formy naczyń,sugerują powiązanie z terenami zakarpac- 
kimi.

Dokumentację i zabytki złożono w Muzeum Historycznym w Sanoku.

Badania będą kontynuowane.

ŁAZY, gm.Słupia Nowa Muzeum Archeologiczne
woj.kieleckie w Krakowie
Stanowisko 6

Badania prowadził dr hab. Kazimier z Bielenin. Finanso
wało Muzeum Archeologiczne w Krakowie. Pierwszy s e 
zon badań. Stanowisko żużla - piecowisko dymarskie z 
wczesnego okresu wpływów rzymskich.

Stanowisko żużla położone jest na południe od gmit\y Słupia Nowa 
na łagodnym skłonie pól uprawnych w terenie przechodzącym około 0 ,5  km 
po stronie południowo-zachodniej w stok Łysej Góry.

Prace objęły całe stanowisko żużła występującego w warstwie o r
nej na przestrzeni około 100 m2. Odsłonięto częściowo zniszczone w w ar
stwach górnych, całe piecowisko dymarskie. Należy ono do klasycznych 
tzw. uporządkowanych piecowisk typu dwa ciągi czwórek pieców. W sumie 
w obrębie piecowiska znajdowały się wypełnione żużlem kotlinki 163 p ie
ców dymarskich. W ciągu prawym było 83, w ciągu lewym 80 kotlinek.

Zebrany z wypełniska czterech kotlinek węgiel drzewny przeznaczo
no do badań C14. W ten sposób kontynuowany jest program badań w zakre
sie uściślania chronologii hutnictwa świętokrzyskiego. Przewiduje on pod
danie badaniom C14 większej serii węgla z poszczególnych stanowisk, co 
pozwoli być może na śc iśle jsze  datowanie poszczególnych rodzajów 1 ty


